
 
OGGETTO:  Manifestazione d’interesse per l’individuazione e selezione di operatori economici da invitare 
alla procedura di affidamento mediante richiesta di preventivo ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
d. Lgs. 36/2023 tramite Piattaforma telematica di Approvvigionamento Digitale (PAD) per la fornitura di 
arredi e attrezzature scolastiche per l’ampliamento del Polo Infanzia e per il locale Mensa a servizio 
dell’edificio scolastico denominato “Scuola Media G. Macchi”; 
 
 

DICHIARAZIONE 
(Aa compilare e sottoscrivere ai sensi del D.P.R. n.445/2000) 

 
 
 

Il/La sottoscritto/a             
 

Nato/a a     
 

C.F. Residente in   
 

Via nella sua qualità di   
 

 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,  

MANIFESTA L’INTERESSE AD ESSERE INVITATO 

 alla procedura per la fornitura di arredi e attrezzature scolastiche per le aree esterne ed i locali interni dell’istituto 

comprensivo del Comune di Minervino di Lecce (LE) – Ampliamento Polo Infanzia 0-2 anni- Importo complessivo 

forniture €. 124.659,39 - CUP: H24D25001020002; 

 alla procedura per la fornitura di arredi e attrezzature per il locale da destinare esclusivamente a mensa scolastica 

a servizio dell’edificio scolastico esistente e denominato “Scuola Media G. Macchi” nel capoluogo – Importo 

complessivo delle forniture €. 36.800,00 – nell’ambito dell’intervento  “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - Missione 4, Componente 1 Istruzione e Ricerca - investimento 1.2: Piano di estensione del tempo 

pieno e mense. Avviso pubblico n. 0104609 del 29 luglio 2024. INTERVENTO RELATIVO ALLA “NUOVA 

COSTRUZIONE DI UN LOCALE DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO ESISTENTE E DENOMINATO SCUOLA MEDIA “GIOVANNI MACCHI” NEL CAPOLUOGO” - CUP: 

H25E24000200006” 

(È possibile spuntare entrambe le caselle per partecipare ad entrambe le procedure) 

Comune di Minervino di Lecce - Prot.0010505 del 12-09-2025 (interno)



DICHIARA 

che i fatti, stati e qualità di seguito riportati corrispondono a verità: 

1) RAGIONE SOCIALE/DENOMINAZIONE    

SEDE LEGALE    

SEDE OPERATIVA     

REFERENTE PER LA DITTA SIG.     

N. TEL.  ______ 

(indicare l'indirizzo digitale al quale inviare le comunicazioni inerenti la presente procedura) 

E-MAIL  PEC  

P.IVA CODICE FISCALE _________________________ 

2) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 94, 95, 96 e 98 del D. Lgs. 36/2023; 

3) di essere in possesso dei seguenti requisiti di idoneità professionale: 

• iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti con 

quelle oggetto della presente procedura di gara. Ai fini della comprova, l’iscrizione nel Registro è acquisita 

d’ufficio dalla Stazione Appaltante tramite il FVOE. Per la comprova del requisito la Stazione Appaltante 

acquisisce d’ufficio i documenti in possesso di pubbliche amministrazioni, previa indicazione, da parte 

dell’operatore economico, degli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati 

richiesti. 

• rispetto nei confronti dei lavoratori delle normative vigenti in materia assicurativa e previdenziali, 

retributiva e di prestazione del lavoro; 

• Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 06 - Legno e prodotti in Legno 

- conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo accreditato ACCREDIA o certificato di 

accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità, 

da attestare mediante copia fotostatica.  

• Certificazioni di sistema di gestione UNI ISO 9001:2015, rilasciata da Ente accreditato Accredia o da altro 

Organismo per la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità;  

• Certificazione aziendale FSC (catena di custodia FSC per la produzione di arredi), rilasciata da Ente 

accreditato Accredia o da altro Organismo per la certificazione di Sistemi di Gestione per la Qualità;  

Di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo la 
Stazione appaltante. 

 

Comune di Minervino di Lecce - Prot.0010505 del 12-09-2025 (interno)



Data                                                   

 Timbro e firma 

 
N.B. La presente dichiarazione deve essere firmata digitalmente, ovvero corredata da fotocopia fronte/retro, non 
autenticata, di un valido documento di identità del soggetto sottoscrittore. 

Comune di Minervino di Lecce - Prot.0010505 del 12-09-2025 (interno)


